

Kurjer Łódzki

Numer pojedynczy gr. 20.

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11.
Telefon: Redakcji Nr. 38-28 i 228, Administracji Nr. 229 (połączenia własne z redakcją). Skrzynka pocztowa 132.
Redakcja otwarta od godz. 9 do 1 po poł. bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 1-3 po południu. Dyrektor Wydawnictwa przyjmuje od godz. 1-3 po południu.
Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 7 po poł. bez przerwy.

Wychodzi codziennie o godzinie 5-ej rano.

Losy pożyczki dla Polski.

Pomyślne wyniki misji naszej delegacji w Ameryce. Narady wicepremiera Bartla i ministra Czechowicza z pp. Młynarskim i Krzyżanowskim.

Telegram własny „Kurjera Łódzkiego”.

Warszawa, 30 marca.

Opinia publiczna nastrojona jest na temat pożyczki amerykańskiej dla Polski. W całej prasie krajowej zagadnienie to zajmuje czołowe miejsce. Wiadomości, jakie przywieźli z sobą delegaci pp. Młynarski i Krzyżanowski, jak donosiliśmy wczoraj, były utrzymane w tonie bardzo optymistycznym. Optymizm ten utrzymał się nadal. Przedostają się zarazem wiadomości o warunkach, na jakich pożyczka mogłaby być Polsce udzielona. Warunki te dotyczą udziału kapitału obcego w Banku Polskim, ustabilizowania waluty, ustabilizowania systemu podatków na rok 1928 i kwestii dzierżawy monopolów państwowych. Na podstawie opinii kół miarodajnych należy stwierdzić, że są widoki pomyślne na uzyskanie pożyczki.

W południe odbyły się narady ministra Czechowicza z dyrektorem Karpińskim. W naradach tych wzięli udział wszyscy dyrektorzy departamentów Min. Skarbu, tudzież obydwaj delegaci pp. Młynarski i Krzyżanowski.

O godzinie 7 min. 30 wicepremier Bartel konferował z ministrem Zaleskim i Czechowiczem, a wieczorem podejmował w swych apartamentach prywatnych obydwóch delegatów. Konferencja ta przeciągnęła się do późnej nocy.

Z wywiadów udzielonych przez prof.

Krzyżanowskiego prasie i ze szczupłych informacji, niejako półstówek rzucanych przez wiceprezesa Banku Polskiego dr. F. Młynarskiego, można wyprowadzić jeden konkretny wniosek, że misja naszej delegacji w Ameryce udała się, dalszy tok rokowań zależy już wyłącznie od Rządu polskiego.

Powodzenie naszej delegacji w Nowym Jorku świadczy również, że nastroje rynku amerykańskiego w stosunku do Polski uległy radykalnej zmianie, wykazując wielką poprawę.

Najbardziej emocjonującymi pytaniami jakie opinia publiczna sobie zadała w związku z powrotem delegacji naszej z Nowego Jorku są: jaka ma być suma pożyczki i jaka stopa procentowa?

Odpowiedzi na te pytania już są nawet

szeptem wypowiedziane po kawiarniach i w zakamarkach partyjnego naszego.

Na podstawie rozmów, jakie wystąpił nasz miał możliwość przeprowadzić z naszą delegacją, wynika, że odpowiedzi na te pytania są i przedwczesne i w obecnej chwili niemożliwe.

— Polska — jak powiedział prof. Krzyżanowski — nie chce wyrwać pożyczki z Ameryki. Nie o to chodzi. Nie chodzi o kilkanaście czy kilkadziesiąt milionów, bo te możemy zawsze otrzymać szybko. Chodzi o coś więcej — o pożyczkę tak pomyślną i tak skonstruowaną, aby mogła być przeprowadzona trwała stabilizacja naszych stosunków finansowych. Stąd prósty wniosek, że nie może Polsce chodzić o pożyczkę jak największą, ale o pożyczkę wystarczającą do przeprowadzenia planu finansowego.

Dlatego też raczej należy mówić o poszczególnych etapach planu finansowego, niż o ryczałtowej sumie pożyczki.

KONFERENCJA.

Agencja telegraficzna „Express”.

Warszawa, 30 marca.

Dziś o godzinie 11 rano rozpoczęła się konferencja ministra skarbu z delegatami rządu p. dr. Młynarskim i Krzyżanowskim. Na konferencji tej delegaci składali sprawozdanie ze swych rokowań prowadzonych w sprawie pożyczki w Ameryce, które zakończyły się podpisaniem protokołu. W razie przyjęcia protokołu za podstawę przez rząd polski, panowie Młynarski i Krzyżanowski wyjechałby ponownie do Stanów Zjednoczonych, aby kontynuować i kompletować rozpoczęte już rokowania.

Iskry zatargu nad prochownią bałkańską. Jugosławia grozi odwetem wobec zbrojeń Albanji. Mocarstwa dążą do bezpośrednich rokowań między Rzymem i Białogrodem.

Agencja Wschodnia.

Białogród, 30 marca.

Posel albański w Białogrodzie oświadczył przedstawicielom prasy zagranicznej, że wszelkie doniesienia o mobilizacji w Albanji są nieprawdziwe oraz iż zamysły o powołaniu specjalnej komisji, któraby zbadła stan rzeczy w Albanji są niepotrzebne. Wogóle — według słów posła albańskiego — obawy Jugosławii są bezpodstawne.

Natomiast inaczej zupełnie przedstawia się sytuacja według opinii posła włoskiego w Białogrodzie, który jest zdania, że sytuacja na Bałkanach widać się coraz bardziej oraz że pociągnięcie przez Mussoliniego za sznur alarmowy jest niezbędne.

ZBROJENIA JEDNAK TRWAJĄ.

Białogród, 30 marca.

Do Szusza przybył b. prefekt Tirany i szef gabinetu Achmeda Zogu, który w rozmowie z jednym z przedstawicieli prasy stwierdził, że faktem jest, iż Albanja mobilizuje trzydzieścioro roczników rezerwy.

Z dobrze poinformowanych źródeł donoszą, że w portach Durazzo i Walony lotki włoskie ustawicznie wyladują zaopatrzenie amunicji.

GROŻBY SERBSKIE.

Białogród, 30 marca.

„Politika“ zawsze dobrze poinformowany organ urzędowy, podaje, iż rząd jugosłowiański wobec powagi sytuacji na Bałkanach zwrócił uwagę państw europejskich na zbrojenia się Albanji, przyczem jednocześnie zagroził, że na wypadek nie zapobieżenia przez sfery międzynarodowe dalszemu rozwojowi wypadków ujrzy

się zmuszonym do zastosowania koniecznych środków zapobiegawczych przez skonsygnowanie większych armii na granicy albańskiej.

O WYMIANE ZDAŃ.

Polska Agencja Telegraficzna.

Paryż, 30 marca.

„Petit Parisienne“ zauważa, iż wysiłki Paryża i Londynu zdają się obecnie zmierzają w kierunku doprowadzenia do bezpośredniej wymiany zdań pomiędzy Rzymem i Białogrodem nad całokształtem sprawy albańskiej. Idea przeprowadzenia

ankiety międzynarodowej zesłała, jak się zdaje, na drugi plan, niewątpliwie w następstwie wyrażonego przez Białogród pragnienia, by ankietą objęła również przygotowania, podjęte rzekomo ze strony włoskiej, co powiększyło zastrzeżenia Rzymu.

Według „Le Matin“, Francja i Anglja są podobno zdania, że należałoby utworzyć komisję rzeczoznawców wojskowych o uprawnieniach stałego organu kontrolnego, któryby był czynny na granicy serbsko-albańskiej aż do zupełnego odprężenia w stosunkach pomiędzy zainteresowanymi krajami.

Prace nad pacyfikacją świata. Porozumienie w sprawie redukcji wojsk.

Polska Agencja Telegraficzna.

Genewa, 30 marca.

Komisja przygotowawcza konferencji rozbrojenkowej prowadziła na posiedzeniu odbytym w środę przed południem w dalszym ciągu dyskusję nad sprawą ograniczenia stanu liczebnego wojsk.

Po dyskusji, w której zabierali głos przedstawiciele prawie wszystkich państw, reprezentowanych na komisji, osiągnięto porozumienie co do 4-ch następujących punktów:

Ogólny stan liczebny wojsk, zarówno stan wojsk w kraju macierzystym, jak i stan wojsk w Kolonji ma być ograniczony. Tak samo ma być ograniczony ogólny stan liczebny wojsk stacjonowanych w kraju macierzystym. Natomiast nie mają

ulec ograniczeniu wojska zamorskie, które mają być rozesłane do różnych części świata. Wreszcie musi być czynione wyraźne rozróżnienie pomiędzy wojskami na leżącymi do armii krajowej, a temi wojskami, które należą do formacji wojsk kolonialnych.

Niepokojący stan zdrowia króla Hiszpanji.



Jak donoszą z Madrytu, król hiszpański dostał krwotoku, wobec czego odwołana została podróż do Sewilli, gdzie bawi królewska rodzina angielska. Wiadomość ta wywołała w całym kraju wielkie wrażenie. Stan zdrowia króla uchodzi za bardzo niepokojący.

Zarybek karpi
zdrowy (badany pod mikroskopem) **SPRZEDAJE** Majątek **SARNÓW** poczta Aleksandrów Łeczycki.

EXPRESS HANDLOWY

„Kurjer Łódzki”.

Czwartek 31 marca 1927 r.

„Kurjer Łódzki”.

Zapomniane abecadło.

Autorem niniejszego artykułu jest p. Marjan Manteuffel, ostatnio wymieniany jako kandydat po p. Steczkowskim na prezesa Banku G. Kr.

ex) Najwyższe prawo, któremu podlegać winny w całym świecie zarówno każde indywidualne gospodarstwo, jakoteż i całokształt gospodarstw danego narodu, mówi o konieczności scharmonizowania dochodu z rozchodem. Pamiętaj rozchódzie, żebyś był z dochodem w zgodzie. Jest to stara prawda, tak oczywista, że wydaje się nam zupełnie zbędny do niej powracać. A jednak, musimy sobie powiedzieć, że po zakończeniu wojny europejskiej spotykaliśmy w życiu gospodarczym niemal codziennie sytuację, w których wszystkie grzeszyło krzyczącą przeciw temu prawu. Zdawało się, że ludzie nie zdawali sobie sprawy z tego, że pieniądz, jak zresztą wszystko na świecie, co jest ograniczone ilościowo — posiada tę przykłą własność niewystarczalną, gdy się go wydatkuje w ilości większej, niż ta, którą w danej chwili stawiają do naszej dyspozycji. Było w tem wszystkim dużo z naszego starego „jakoś to będzie”. Czasy inflacji stworzyły podłoże, na którym się to uczucie lekomyślności, uczucie hazardu, liczenia na jakieś „szczęście”, na powodzenie bez zasług, bez pracy, rozwielmożniło do monstrualnych granic. Życie zostało fałszywie nastawione. Z tego fałszywego nastawienia wyciągano oczywiście również fałszywe wnioski. Aż przyszło wreszcie przykre przebudzenie w formie ostrych kryzysów gospodarczych, a potem częściowe opamiętanie. Ież to ludzi musiało sobie powiedzieć „zapóźno”, zrezygnować z dotychczasowego trybu życia, iież stanęło wobec ruiny swych szerokich zamierzeń, wysnutych — z bańki mydlanej; wielu wróciło do ciężkiej rzeczywistości po prześlonych gorączkowo złotych snach. Tylko ci, co pozostali wierni owej starej, wspomnianej wyżej prawdzie, owemu prawu, któremu podlegać mus, chcąc niechcąc, a iie pragnie egzystować, każde gospodarstwo na całym świecie — tylko ci przetrwali najcięższe czasy i wyszli z nich bez szwanku, nie raz bogatsi — o jedno jeszcze doświadczenie.

Wróćmy na chwilę pamięcią do stosunków gospodarczych Europy z czasów przedwojennych. Jakież to były zasady finansowe, które umożliwiły owym czasom taki rozmach, taki rozkwit niebywały i powodzenie? Zasady proste, o których zapomniano po wojnie. Ludzie wiedzieli, że żadne gospodarstwo nie znośi większych rozchodów, niżby pozwalały mu jego dochody, raczej, że rozchód tak się kształtował winny w stosunku do dochodów, iżby pozwalały na odrzucenie co najmniej pewnych oszczędności. Ludzie wiedzieli o tem i stosowali się do tego. Ludzie wiedzieli nadto, że nie mogli zaciągać żadnych takich zobowiązań, z których nie byłiby w stanie wywiązać się w dniu ich płatności. Ludzie wiedzieli wreszcie, że nie wolno im — pod grozą zupełnego niepowodzenia — wdawać się w interes, których nie byłiby w stanie objąć dostatecznie i opanować, to znaczy, któreby przewyższały ich zdolności zarówno osobiste jak i finansowe. Ludzie wiedzieli o tem i starali się do tego stosować. Były oczywiście wyjątki, ale wyjątki nie stanowiły wówczas reguły.

A po wojnie zapomniano o tem abecadle. Skutki tego zapomnienia były widoczne i nieraz bardzo ciężkie. Ież to przedsiębiorstw, nieraz na ogromną zakrojonych skalę, iież koncernów przemysłowych, z ludźmi o głośnych nazwiskach na czele, załamało się z powodu przesycenia wprost interesami, z powodu tego,

co Niemcy tak słusznie nazwali „Ueberorganisation”. Właśnie w Niemczech, tym kraju o typowej niegdyś organizacji, byliśmy świadkami takich „krachów”, że wspomnę tylko o załamaniu się koncernu Stinesa. Przychodzili ludzie błyskotliwie, wyjątkowo — zdawało się — zdolni, rzutcy, wywierali fascynujący wpływ na oto zenie robili nadzwyczajne kariery w bajecznie krótkim czasie, które kończyły się „krachem”. Życie pokazało, że nie byli oni uprawnieni do odgrywania przodującej roli, bo się sprzeniewierzyli mądrości życiowej, zawartej — między innymi w polskim przysłowiu „Wedle stawu — grobla”. Ta mądrość nie pozwalała dawać nikomu imponować sobie w interesach narzucać autorytatywnie czyjegóż zdania, lecz nakazywała spokojnie badać ciągle od nowa każde przedsiębiorstwo, z którym się miało do czynienia, by się przekonać, czy jego poczynania obracają się wciąż jeszcze w granicach zdrowego rozsądku. Jakież wiele i jakież często grzeszono u nas po wojnie przeciwko temu zdrowemu rozsądkowi.

A jakież często spotykaliśmy ludzi, którzy nie potrafili ani skali swego prywatnego życia, ani też skali swoich przedsiębiorstw zastosować do zupełnie zmienionych warunków powojennych czasów. W tych z gruntu odmiennych czasach chciano żyć i gospodarować po dawnemu, nie licząc się absolutnie ze skutkami tej największej i najkrwawszej w dziejach świata wojny europejskiej i tego niebywałego kataklizmu gospodarczego, jaki ona wywołała. Przecięż w nowych warunkach należało przede wszystkim zbadać, jakie środki ma dane przedsiębiorstwo do swojej dyspozycji, jaki obrót daby się zapomocą tych środków osiągnąć i czy wogóle i ewentualnie na jaki zysk możnaby przy tym obrocie liczyć. Dopiero z tych czynników należało wyprowadzić przypuszczalną wysokość rozchodów, na jaką przedsiębiorstwo pozwoliłoby sobie mogło. Ale wyprowadzać wysokość ewentualnych rozchodów, jak to niestety nieraz miało miejsce, z udziału, jakie dane przedsiębiorstwo w interesach reprezentowanej przez siebie branży, w stosunku do czasów przedwojennych, miechy musiało, ale utrzymywać przedsiębiorstwo na pewnym poziomie jedynie dla „prestige'u” przeszłości, zamiast zapytać siebie otwarcie, w jakich rozmiarach należy je prowadzić, żeby się ono w nowych warunkach jako tako rentowało — to było rozumowanie, które musiało nieodzownie prowadzić do katastrofy. Natomiast szybkie zorientowanie się w sytuacji, uznanie konieczności ograniczenia do minimum zarówno rozmiarów swego przedsiębiorstwa, jak i skali swego prywatnego życia, pozwoliło niejednemu przetrwać najcięższe czasy i stanąć następnie na nogi. Bo słuszniej jest bezwarunkowo i wiele bezpieczniej poświęcić chociażby wydatną część rozmiarów swego przedsiębiorstwa i w tych cięższych ramach zostać „panem na swoich śmieciach”, to znaczy zacząć gospodarować bez długów i ciężarów, których opanowanie przerasta nasze siły, niż zostać sługą, niewolnikiem przedsiębiorstwa, które przerosło środki, jakimi służyc mu jesteśmy w stanie. To samo zupełnie da się powiedzieć o gospodarstwie prywatnym jednostek.

Zaciągając długi mają prawo tylko takie przedsiębiorstwa, które są w stanie spłacić je ze swoich dochodów. Długi inwestycyjne są tylko wówczas dopuszczalne, jeśli przez zastosowanie tych inwestycji przewidywane jest także powiększenie dochodu, któreby zapewniało spłatę tych długów w niedalekiej przyszłości. Pożyczki długoterminowe winny być oparte

na rocznych ratach amortyzacyjnych i opłacie procentów w granicach dochodowości przedsiębiorstwa. Czy u nas, po wojnie, pamiętano o tem? Rzadko. Długi zaciągano najczęściej wówczas, gdy potrzeba gotówki dawała się najsilniej we znaki; to było jedyne niemal kryterjum. Ale nad źródłami dochodu, z których by owe długi miały być z czasem spłacone, za stanawiano się rzadko; kalkulacji procentów również najczęściej nie przeprowadzono. I w tej bezmyślności w zaciąganiu długów, w tem niepojmowaniu istoty kredytu w stosunkach gospodarczych, tkwiło jedno ze źródeł owej lichwy pieniężnej, która do niedawna jeszcze tak szeroko rozwielmożniona była w naszym kraju.

Jakież obraz przedstawi się oczom naszym z chwili, gdy zechcemy owe stare prawdy przedwojenne zastosować do gospodarki finansowej państw po wojnie? Wyniki tej analizy, w zastosowaniu do lat ściśle powojennych, będą pod wielu względami zastraszające, nawet wówczas, gdy weźmiemy pod uwagę, że pomiędzy gospodarką prywatną a państwową istnieją zasadnicze różnice. Jakkolwiek bowiem gospodarka prywatna jest czemś bardziej przemijającym w stosunku do gospodarki państwowej i pracuje przede wszystkim dla zysku podczas kiedy gospodarka państwowa nie powinna z zasady zarabiać, tylko administrować, tylko rządzić; jakkolwiek słusznie dowodzi dr. Leon Billiński w swym „Systemie Nauki Skarbowej”,

że w gospodarstwie państwowym dochody muszą zazwyczaj stosować się do wydatków, podczas gdy wręcz przeciwnie mają się rzeczy w gospodarstwie prywatnym — tem niemniej jest jednak nie do pomyślenia, ażeby gospodarka finansowa jakiegokolwiek bądź państwa nie liczyła się zupełnie z prawami, które obowiązują w dziedzinie gospodarstw prywatnych. Polska pierwsza o wiele wcześniej doszłaby do względnej równowagi gospodarczej o ileby od początku tych praw przestrzegać chciała. Na arenie gospodarczej świata spotkać się musi każde państwo, jako całość, z niezliczonym szeregiem gospodarczych twórców, biorących w gospodarce tej udział; a gospodarka jego finansowa, jako taka, odbić się musi z koniecznością na stosunkach owych twórców, wpiecionych niejako organicznie w gospodarkę świata. Wteń jakkolwiek między gospodarką państwową a prywatną istnieją zasadnicze różnice, niemniej przede ustalić należy fakt, że są pewne podstawowe prawa natury finansowej, którym obie one, ze względu chociażby na wyżej wspomniany spóty interesów na rynkach świata, w mniejszym lub większym stopniu podlegać winny. Zła gospodarka państwa odbić się musi wcześniej lub później na dobrobycie jego obywateli, a lekceważąca opinia, z jakaby się takie państwo spotkać musiała na rynkach świata, wyraziłaby się w rezultacie w niższej ocenie jego waluty.

Wszędzie już prawie w Europie, z wyjątkiem chyba tylko jej najdalejszego Wschodu, wznowiono zapomniane w czasach powojennych abecadło. A czas już był najwyższy po temu, zbliżała się bowiem godzina dwunasta.

Niemiecki rynek pieniężny, a polityka Reichsbanku.

Berliński „Boersenkurrier” z 10-go b. m. w obszernym artykule pod powyższym nagłówkiem wywodzi, co następuje:

ex) Przepowiedziane przez nas następstwa niskiej stopy dyskontowej Banku Rzeszy do 5 proc. dają się na niemieckim rynku pieniężnym już odczuwać w formie zeszczuplenia gotówki. Szerokie koła gospodarcze obawiają się, że to zeszczuplenie będzie się wzmacniało. Tem samym więc kwestia kierunku polityki Banku Rzeszy stała się obecnie naktualniejszym problemem. Naogół panuje przekonanie, że Bank Rzeszy omylił się w ocenie następstw niskiej dyskonta oraz emisji 5 procentowej pożyczki Rzeszy. Należy jednak zapatrywać się na tę sprawę także z innego punktu widzenia.

Jak wiadomo, Bank Rzeszy oddawna walczy o odzyskanie władzy nad niemieckim rynkiem pieniężnym, której od szeregu lat już nie posiada. Prezydent dr. Schacht niejednokrotnie oświadczył bez ogródek, że uważa zaciąganie pożyczek zagranicznych, jeśli nie całkowicie, to ze względu na pewne ściśle określone powody, za szkodliwe, zaznaczając wyraźnie, iż będzie je dlatego zwalczał. W szczególności zaś jesienią 1926 r. dr. Schacht oświadczył, iż dalsze zaciąganie tych pożyczek bezwzględnie pociągnąć musi za sobą wzrost poziomu cen, który to wzrost spowoduje, że Bank Rzeszy spadnie do roli zwyczajnej kasy konwersyjnej. Zdaniem dr. Schachta, z punktu widzenia gospodarczego, do zaciągania kredytu zagranicznego uprawniony być może tylko ten, kto go zużywa na podniesienie eksportu we własnym przedsiębiorstwie, a tem samym ma widok, iż uzyskanymi z eksportu towarów dewizami będzie mógł pożyczkę amortyzować. Niebezpieczeństwo kredytów zagranicznych tkwi głównie w możliwości transferu kapitału, de facto nieistniejącej. Dla giełdy zaś napływ pieniądza za-

granicznego jest z tego powodu niepożądany, że pieniądz ten musi całkowicie być lokowany na krótki termin, w następstwie zaś z powodu sprzedaży walorów, staje się znowu płynny.

Z przedstawionych tu zapatrywań dr. Schachta wynika, iż Bank Rzeszy zamierza w przyszłości uniemożliwić wszelkie zaciąganie pożyczek zagranicznych, nieodpowiadające wspomnianym wymogom gospodarczym. Z tego też powodu właśnie Bank zmniejszy stopę dyskontową i emittował pożyczkę wewnętrzną. Tym sposobem bowiem odbiera zagranicy ochotę do lokaty pieniądza w Niemczech i ma możliwość odzyskania władzy nad niemieckim rynkiem pieniężnym.

KINO Dom Ludowy
ul. Przejazd 34.

Dzisiaj — — — Dzisiaj!
serja 1-sza monumentalnego filmu p. t.
„QUO VADIS”

podług arcydzieła Henryka Sienkiewicza, w roli Nerona-najsilniejszy artysta Emil Janings.

Ceny miejsc: W dnie powszednie na wszystkich seansy, zaś w sobotę, niedzielę i święta od godz. 2 do 3 po południu
I m. 60 gr. II m. 30 gr. III m. 20 gr.

W soboty, niedziele i święta od godz. 3 po poł. I m. 80 gr. II m. 40 gr. III m. 30 gr.

Reklama: --- to potęga.

GWOŹDZIE, DRUT, BLACHA CYNKOWA.

ex) W związku z sezonem budowlanym zwiększyła się konsumpcja gwoździ i drutu, jako też blachy cynkowej. Zarówno przedsiębiorcy prywatni, jako też instytucje rządowe dają większe zamówienia. Notują loco fabryka: gwoździe za skrzynkę 16 kg. wagi netto, cena zasadnicza — 9 zł., druty za 100 kg. — 60, druty ocynkowane za 100 kg. 73 zł. Od cen zasadniczych udzielane są rabaty do 10 proc. zależnie od specyfikacji i ilości towaru. Związek Górnośląskich Hut Cynkowych notuje za jedną tonnę metr. franco wagon luta: blachę cynkową przy zamówieniach powyżej 30 tonn — 36 funtów szterlingów, 5 sh., do 30 tonn — 36 funt. szterl. 15 sh. W hurcie loco skład Warszawa płaci się za blachę cynkową 1.72 zł. za 1 kg.

CHMIEL.

ex) Na rynku chmielu panuje od początku marca bardzo wielkie ożywienie, potęgowane jeszcze wczesną wiosną. Odbiorcy zaopatrują się w większe ilości towaru, obecnie zakupują chmiel w pierwszym rzędzie hurtownicy i spekulanci, starający się wyzyskać korzystną koniunkturę, dając się jednak zauważyć także poruszenie wśród właścicieli browarów, którzy zwiększyli od kilku dni produkcję piwa. Na plantacjach pozostały obecnie tylko gatunki gorsze i średnie, gdyż lepsze wykupili hurtownicy. Ogólne zapasy chmielu wynoszą obecnie 2 — 2 i pół tysiąca centnarów, biorąc pod uwagę produkty zarówno u plantatorów, jako też u hurtowników. Zapasy te wystarczą przypuszczalnie na potrzeby wewnętrzne, jednakże w razie eksportu zagranicę, (na co się zanoszą), znalazłyby się browary z końcem lata bez chmielu. Ceny kształtują się następująco: chmiel surowy średniego gatunku 85 — 95 dol. za 50 kg., chmiel browarowy w stanie gotowym 135 — 140, gatunek niższy 110 — 120 dol. za 50 kg. Sprzedaż odbywa się na weksle z terminem od 3 do 8 miesięcy. Wypłacalność do bra; małych odbiorcy płacą przeważnie gotówką.

KREDYTY LOMBARDOWE W P. K. O.

ex) Z wyznaczonej w P. K. O. na kredyty lombardowe sumy 10 milj. złotych, udzielono dotychczas około 3 i pół milj. zł. pożyczek pod zastaw papierów państwowych, komunalnych i akcji Banku Polskiego. Aczkolwiek pozostała jeszcze do ulokowania bardzo znaczna suma (6 i pół milj. zł.), to jednak w ostatnim czasie daje się zauważyć pewne ożywienie, dzięki do puszczeniu do zastawów także akcji dywidendowych (przemysłowych i bankowych).

Kredytów lombardowych P.K.O. udzielano na przeciąg 3 — 6 miesięcy z prawem prolongaty. Od kredytów, udzielonych pod zastaw papierów państwowych i akcji Banku Polskiego, P. K. O. pobiera 11 proc., a od kredytów udzielonych pod zastaw papierów komunalnych i akcji dywidendowych 12 proc. w stosunku rocznym. Pod zastaw papierów państwowych, komunalnych i akcji Banku Polskiego P. K. O. udziela kredytu w wysokości 70 proc. ceny giełdowej, pod zastaw akcji dywidendowych 30 proc. ceny giełdowej.

KURS POŻYCZEK AMERYKAŃSKICH DLA POLSKI.

ex) Na giełdzie w Nowym Jorku kursy pożyczek amerykańskich dla Polski w ubiegłym tygodniu kształtowały się następująco: 6% pożyczka dolarowa z roku 1920 kurs najwyższy 83¹/₂, najniższy 82¹/₂, ultimo 83¹/₂, obrót 43.000 dol.; 8% pożyczka z r. 1925 (Dillona) kurs najwyższy 97¹/₂, najniższy 96, ultimo 97, obrót 261.000 dolarów.

NOTOWANIA ZŁOTEGO

w dniu 30 marca 1927 r.

Za 100 złotych: Londyn 43.50, Zurych 58.20 sprzedaż, 57.70 kupno, 57.90 notowania przeciętne. Berlin wypłata na Warszawę 46.93 — 47.12, na Poznań 46.905 — 47.145. Gdańsk 57.56 — 57.70, wypłata na Warszawę 57.49 — 57.63, Wiedeń czek 79.05 — 79.55, banknoty 78.90 — 79.90, Praga 378.12 i pół.

NOTOWANIA NIEOFICJALNE GIEŁD ZBOŻOWYCH.

Poznań, 30 marca (A. W.)

Pszenica 51.50 — 54.50 (o 25 gr. niżej)
Pozostałe notowania bez zmiany.
Uzniesienie spokojne.

Bilans handlowy za luty.

Wzrost przywozu artykułów spożywczych.

ex) Według prowizorycznych obliczeń bilans handlowy za luty 1927 r. przedstawia się jak następuje: Przywieziono ogółem 383.729 ton wartości 193.559.000 zł., wywieziono zaś 1.666.437 ton wartości 201.169.000 zł. W przeliczeniu na złote w złocie wartość przywozu wynosi — 111.991 tysięcy złotych. Wartość wywozu 116.394 tys. złotych. Czynne saldo bilansu handlowego wynosi więc 4.403 tys. złotych w złocie. W porównaniu z danymi za styczeń w lutym zaznaczyły się na

stępujące ważniejsze zmiany: Wzrost przywóz artykułów spożywczych, skór i futer surowych, nawozów sztucznych oraz bawełny i juty, zmniejszył się natomiast przywóz metali. W wywozie wzrosł wykazuje grupa artykułów spożywczych, zwierząt żywych oraz metali, zmniejszenie zaś — grupa materiałów i wyrobów drzewnych oraz węgiel i niektóre przetwory ropy naftowej. Wywóz węgla wyniósł w lutym r. b. 945.194 ton.

Z GIEŁDY ŁÓDZKIEJ.

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi zawarto następujące transakcje:

Gotówka:

Dolary zł. 8.93 — 8.93,5

Akcje i papiery wartościowe:

5-proc. listy zastawne łódzkie złote zł. 51.25

Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu zł. 15.80

Na wczorajszym zebraniu giełdowym zanotowano tendencję zarówno dla walut jak i dla akcji wyczekującą. Obrotów dokonano średnich. (ach)

DOLAR W ŁODZI.

Na wczorajszym rynku prywatnym w Łodzi w godzinach wieczornych dolar kształtował się po kursie 8.94 i pół w żądaniu i 8.94 w płaceniu. Tendencja spokojna. Obroty średnie.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 30 marca (Pat.)

Notowania oficjalne.

Gotówka.

Dolary 8.92 — 8.94 — 8.90

Czeki.

Holandja 358.05

Londyn 43.47

N. York 8.93

Paryż 35.10, 35.05

Praga 26.51

Szwajcaria 172.18

Wiedeń 125.89

Włochy 41.10

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

Dolarówka 52.25, 51.75

5-proc. pożyczka konwersyjna 59.75, 59.70, 59.60

4 i pół proc. listy zastawne ziemskie zł. 55.—, 55.25

6-proc. obl. Tow. Kred. m. Warszawy zł. 60.50

AKCJE.

Notowano w złotych.

Bank Handlowy 7.25, 7.10

Bank Zachodni 3.90

Bank Zarobkowy 16.50, 15.90, 16.20

Bank Polski 130.50 129.25, 129.50

Bank Zj. Ziem Polskich 2.85

Brown Boveril 2.30

Gosławice 70.—

Cukier 4.70, 4.60

Węgiel 97.—, 95.—

Cegielski 35.—

Lilpop 23.—, 23.50

Norblin 136.—, 137.—

Pocisk 3.—

Starachowice 2.99, 2.98, 2.99

Zawiercie 33.50

Borkowski 2.75, 2.80, 2.77

Wildt 0.13

Czestocice 2.85

Michałów 0.63

Wysoka 7.—

Nobel 4.45, 4.35, 4.40

Fitzner 6.25

Modrzejów 7.65, 7.70

Ostrowieckie 80.50

Rudzki 1.64

Ursus 2.35, 2.25

Zyrardów 17.25, 17.—

Zegluga 0.34

GIEŁDA LONDYŃSKA.

Londyn, 30 marca (PAT.)

Notowania końcowe.

New-Jork	4,85 ¹ / ₂	Holandja	12,14
Franoja	124,08	Belgia	34,95 ¹ / ₂
Włochy	105,00	Niemcy	20,48
Szwajcaria	25,24 ¹ / ₂	Hiszpanja	26,98
Portugalia	2,58	Dania	18,20 ³ / ₄
Szwecja	18 13 ¹ / ₂	Norwegia	18,65
Praga	184,00	Helzingsfors	192,75
Wiedeń	34,53	Warszawa	48,50

GIEŁDA PARYSKA.

Paryż, 30 marca (PAT.)

Notowania końcowe.

Londyn	124,08	N. Jork	25,58 ¹ / ₂
Belgia	354,75	Szwajcaria	491,25
Włochy	116,75	Holandja	1021,75
Praga	75,75	Hiszpanja	459,50
Rumunja	16,85	Niemcy	605,00



Oglaszajcie się.
Reklamujcie się

PRZEZ AKWIZYCIĘ OGŁOSZEŃ

FUCHSA

SZWEDZKIE Kukierniki śmietankowe są niedoścignione
Kuchnia
FABRYKA W LESZNIE (WIELKOPOLSKA)

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Bilans Banku Gospodarstwa Krajowego.

Uchwały rady nadzorczej.

WARSZAWA, 30 marca (PAT).—Dnia 29 b. m. odbyło się w gmachu Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie zwykle miesięczne posiedzenie rady nadzorczej pod przewodnictwem d-ra Stefana Ossowskiego, Wiceprezesa Rady Nadzorczej Banku.

Na posiedzeniu tem Rada zatwierdziła bilans netto oraz rachunek zysków i strat na rok 1926-ty. Zysk po pokryciu odsetek, kosztów administracyjnych, odpisów i amortyzacji wynosi 4,035,000 złotych. Poza tem Rada Nadzorcza przyjęła do wiadomości sprawozdanie bilansowe za miesiąc luty b. r. Miesiąc ten zamknięto sumą 913,745,000 zł.

Rada Nadzorcza zatwierdziła udzielenie 8-miu pożyczek w obligacjach komunalnych na sumę 869,000 zł. w złocie, oraz 15 pożyczek w listach zastawnych na łączną sumę 2,660,000 zł. w złocie.

Z za Kulis hakatyizmu gdańskiego.

Sensacyjne rewelacje w senacie o machinacjach przeciw Lidze Narodów.

Gdańsk, 30 marca.

Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku gdańskiego doszło do bardzo ostrego starcia pomiędzy senatorem do spraw finansowych d-r'em Volkmanem a posem Rahnem, który wystąpił ponownie z sensacyjnymi rewelacjami, zarzucając sen. Volkmanowi nieuczciwa i nielegalną politykę wobec Ligi Narodów, zwłaszcza na tle sprawy gdańskiego monopolu tytoniowego.

Sen. Volkman, chcąc pozyskać kapitał niemiecki dla konsorcjum monopolowego zaproponował bankom niemieckim, wbrew uchwałom rady Ligi, odstąpienie im udziałów gdańskich, przyczem transakcja ta byłaby ukryta ze względu na Ligę Narodów. Sen. Volkman starał się przytem skłonić przedstawiciela niemieckiego urzędu spraw zagranicznych do wywarcia odpowiedniego nacisku na banki niemieckie, czyli innymi słowami, chciał

nakłonić ministerstwo spraw zagranicznych Rzeszy do obejścia układow genewskich. Delegat urzędu spraw zagranicznych Rzeszy propozycję tę jednak odrzucił.

W dalszym ciągu poseł Rahn odczytał szereg listów i dokumentów, potwierdzających jego wywody i zakończył oświadczeniem, że taki senator jak p. Volkman jest niemożliwy na swem stanowisku i powinien jaknajprędzej powrócić tam, skąd przyszedł, t. j. do Berlina.

Wywody posła Rahna wywołały w kołach poselskich ogromne wrażenie, a na ławach senatu konsternację.

Sen. Volkman, rozdrażniony zarzutami posła Rahna, zareagował na nie niestosownie gwałtownie, dowodząc, że wywody posła Rahna i jego informacje czerpane są z plotek kawiarnianych, nie przytaczając jednak na swą obronę żadnych rzeczowych argumentów.

Niemcy podkreślają swój militaryzm.

Budżet Reichswehry przyjęty w całości.

Polska Agencja Telegraficzna.

Berlin, 30 marca.

Wniosek socjalistów i komunistów, wyrażający votum nieufności ministrowi Gesslerowi, został odrzucony wszystkimi głosami przeciwko głosom wnioskodawców, Reichstag przyjął zatem cały budżet Reichswehry.

Jest rzeczą charakterystyczną, że przy głosowaniu nad wnioskiem o votum nieufności dla ministra Gesslera stronnictwo demokratyczne, zasiadające w opozycji, nie przyłączyło się do tego wniosku.

W kołach Reichstagu twierdzą, że stronnictwo to nie mogło opowiedzieć się przeciwko swemu dawnemu członkowi, choć wystąpił on ze swego stronnictwa, a to ze względu na nic osobistych sym-

patyj, wiążące poszczególnych działaczy i przywódców stronnictwa z ministrem Gessler'em.

PIEKŁO WEWNATRZ REICHSWEHRY

Berlin, 30 marca.

Dzisiejszy dzień obrad Reichstagu był trzecim i ostatnim dniem debaty nad budżetem Reichswehry. Jeden z posłów socjalistycznych podniósł niezwykle wzrost ilości samobójstw w Reichswehrze, wskazując, że w wielu wypadkach przyczyną samobójstwa było niezwykle brutalne traktowanie żołnierzy przez oficerów.

Minister Gessler zabierał na posiedzeniu dwukrotnie głos, udzielając wyjaśnień

OGŁOSZENIE.

Opierając się na rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1926 r. „o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów oraz odzieży i obuwia przez wyznaczenie cen” (Dz. U. R. P. Nr. 18 poz. 101), na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. nr. 91 poz. 527, art. 8), oraz na uchwałach Magistratu m. Łodzi Nr. 355 z dnia 16 kwietnia 1926 r. niniejszym podaję do publicznej wiadomości mieszkańcom m. Łodzi, co następuje: Uchwałą Magistratu m. Łodzi nr. 292 z dnia 29 marca 1927 r. zostały wyznaczone ceny maksymalne:

- 1) Mąka pszenna I gat. w detalu Zł.—gr. 90,
2) Chleb pszenny (bułki) " " 1. " 25.

W myśl zacytowanego Rozporządzenia Rady Ministrów par. 7 wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu. Zaznaczam, że zgodnie z par. 10 i 11 wymienionego Rozporządzenia Rady Ministrów winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych lub nieujawnienia tych cen w cennikach właściwych przedsiębiorstw handlowych, będą ukarani przez władzę administracyjną pierwszej instancji według art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. nr. 91—poz. 527) o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku — aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000.— złotych, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Łódź, dnia 30 marca 1927 r.
Prezydent m. Łodzi!
(—) M. CYNARSKI.

NOWOCZESNY GABINET KOSMETYCZNY
Natalji Mildnerowej
Piotrkowska 70, front m. 8.
Godz. przyjeżdż od 10—2 i od 4—7 w. Gabinet zaopatrzony w najnowsze aparaty. Racjonalna kosmetyka. P. S. Ulgi dla urzędniczek i pracujących pań.

Syndyk tymczasowy upadłości LEJBUSIA ROZENBERGA,

apl. adwok. Stefan Wilanowski niniejszym wzywa wierzycieli i dłużników upadłego, by w ciągu dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia zgłosili się do Jego Kancelarii przy ul. Piotrkowskiej nr. 124 g. 7—8 wiecz. lub do Kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego i oświadczyli w jakiej wysokości i z jakiego tytułu są wierzycielami wzgl. dłużnikami upadłości oraz by złożyli tytuły swych wierzytelności.

Sprawdzenie wierzytelności odbędzie się dnia 5 maja 1927 r. o g. 12 w południe w Sądzie Okręgowym w Łodzi, pokój 57-a.

Syndyk tymczasowy upadłości
Stefan Wilanowski,
apl. adwok.

PISTOLET STRAZAK Nr. 2
Ostatnia nowość!
Kolosalny wystrzał!
Wygodny, płaski, długości 11 cm
Najlepsza obrona od napadów, na wycieczkach do rowerów, do samochodów, do furmanek, obrona od złodziei, domów podmiejskich, dla nocnych stróżów, starter dla klubów lekkoatlet. Cena z przesyłką zł. 12, z naboi 50 sztuk zł. 5, futerał zł. 2,50, ołtwa 50 gr.
Pozwolenie niepotrzebne. Kupujemy używane dubeltówki i zamieniamy, reperujemy. Porady jak należy poprawić strzał strutowy. Na odpowiedź 20 gr. znaczek. Adres wyciąć i zachować. Przy zamówieniach 1/2 zadatku. Cenniki broni i sportu bezpłatnie. Firma znana od 1908 roku.
„Herkulanum” Składnica broni palnej, artykuł sportowych i harcerek. T. Falkowskiego, Warszawa, ul. Emilji Piater Nr. 20/701.

Wirówki konwie
i wszelkie przybory mleczarskie i tudzież całkowite urządzenia mleczarni na długoterminowe spłaty poleca
Związek Spółdzielni Mleczarskich
Łódź, Al. Kościuszki 29.

Patentowane DWUWATKI
GILZY
Fabryki „Sokół” w Warszawie.
Całkowicie zabezpieczają organizm palaczy przed zatruciem nikotyną.
Żądać wszędzie! — — — Żądać wszędzie!

Zawiadomienie.
Został otwarty WIELKI MAGAZYN MEBLI
pod firmą
„Zjednoczonych Stolarzy i Tapicerów Spółdz. z ogr. odp. w gmachu P. K. O. w Łodzi przy ul. Narutowicza pod nr. 45.
Magazyn posiada na składzie kompletne urządzenia mieszkań od najskromniejszych do luksusowych, oraz pojedyncze przedmioty wykonania najpoważniejszych firm jako to: Roberta Szulca dawniej Triede, F. J. Szwankowskiego, St. Leśniewskiego, L. Rajta i wielu innych.
Tel. 6002. Zarząd Spółdzielni.

NA RATY można otrzymać:
Zyrandol . . . od zł. 44.—
Ample do sypialni . . . 27.—
Oryg. ample alabastrowe . . . 85.—
Ample dla dzieciennego pokoju . . . 18.—
Lampę biurową . . . 16,65
na nocny . . . 7,15
stółki . . . 4.—
Satynowy abażurek . . . 7,40
Jedw. . . .
Instalacje światła i t. p.
Daleko idące uwzględnienia!
Zakłady Elektrotechniczne
ADOLF MEISTER i S-ka
Łódź, Piotrkowska 165, róg Anny, tel. 24-61.

Wspólnika
inżyniera lub technika, poszukuje fabryka wyrobów metalurgicznych w Łodzi. Pożyczony udział kapitału. — Oferty sub „Żelazo”.

Polna Akcyjna Spółka Elektryczna
Warszawa, Al. Władzowskie № 47
Łódź, Piotrkowska № 79
Zegary elektryczne i kontroli czasu.

Piegi, które palnisie usuwa pod gwarancją aptekarza
„Axela” krem od piegów; 1/2 słoika 2,50 zł. 1/1 sło. 4,50 zł. do tego mydło, 3,50 zł.
„Axela” i kaw. 1,25 zł. 3 kaw. 3,50 zł.
Do nabycia w następujących drogeriach i aptekach:
J. Sikorski Łódź, ul. Rokicińska 6
J. Lipiński „Piotrkowska 50
St. Majewski „ „ 124
St. Romanowski „ „ 259
J. Auersbach — ski, apteczny — Złotych
M. Bartoszewski, Apteka Łódź, Piotrkowska 95
H. Rechmann, Łódź, Piotrkowska 95
J. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7. (Bazar).

CZY CHCESZ BYĆ PIĘKNA?
USUNĄC BEZ ŚLADU PIEGI
PŁAMY WAGRY ORAZ INNE ZMARSZCZKI NA TWARZY
UŻYWA BEZBYTYCOWE KREMU METAMORFOZA PIEGÓW

Do wynajęcia
1 i 3 pokoje z kuchnią i ogród w Tusznynie (Chojniak 4)
Blizsze informacje udziela właściciel domu przy ul. Pięknej 20, w Łodzi.

Majster ślusarski
potrzebny natychmiast.
Fabryka maszyn, Zakątna 81.

Zakład krawiecki
R. MŁOTKIEWICZ,
— Łódź —
ul. Sienkiewicza 56, front.
Zamówienia wykonuje z własnych — i powierzonych towarów, —
Ostatnie nowości angielskie i francuskie.
Wykończenie solidne i punktualne.
Ceny przystępne.
Ponadto dział amondurowań uczniowskich.

OBUWIE!
Z wielką nowiną na cały świat lecim że na
Drewnowskiej pod 33-im
Wybór obuwia jest dla wszystkich stanów
Dla robotników i chłopów i panów
I dla dam z salonów i dziewcząt szkolnic
Tak dla tramwajarzy jak i dla robotnic
Każdy tu dla się obuwie dostanie
Modne, trwałe, wygodne i bajecznie tanie!
Łódź, ul. Drewnowska Nr. 33.
C. Błażejczyk.

„Pogotowie Elektryczne”
Światło zgasło, motor stanął, dzwoni!
8—27
Szybka pomoc elektryczna!!!
Wykury całą dobę oraz w święta.

Crème „Universelle”
MICAR'A
Idealny środek przeciw nadmiernej poceniu się i niemiłej woni potu.
oraz dołitym plamom, podrażnieniom skóry po ogoleniu i dla udelikatnienia cery. Do nabycia w składkach aptecznych i perfumerjach.

Dr. med. Z. RAKOWSKI
Tel. 27-81.
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i płuc.
KONSTANTYNOWSKA 9.
Przyjmuje od 12—2 i 5—7.

Zwapnienie żył stan adenowana, zawroty głowy. — Prosimy ratować bezpłatnej broszurki o leczeniu domowym nieszkodliwym San. Rat. Dr. Weise u Dr. Gebhard & Co., Gdańsk. —

NAJUPOROCZNIJ
BOL GŁOWY
KOGUTKIEM

LOKAL
Duży parterowy frontowy pokój w centrum miasta z wejściem od ulicy zamkniętą na żaluzję z dwoma dużymi oknami, zaopatrzone w żaluzje, z instalacją gazową, elektryczną i telefonem, nadający się na biuro lub pracownię, natychmiast do oddania bez żadnych kosztów.
Reflektanci zechcą służyć swoje adresy w administracji pod „Lokal—111”.

FRONT I PIĘTRO
J. BELLMAN i S-ka
Sp. z ogr. odp.
Piotrkowska 37, front I-sze piętro.
Poleca w bogatym wyborze:
Towary jedwabne,
Wełniane,
Bawełniane
oraz Galanteryjne
Na dogodnych warunkach.
FRONT I PIĘTRO
TEL. 15-27

NA WYPŁATE!!!
ZONO! Kup mężowi: płaszcz gumowy, bielizna dzienna i nocna, Rękawiczki, Skarpetki, Parasol. Towary na ubrania i palta. Wszystko w najlepszej jakości! Tani! Najwygodniejsze warunki u Leona Rubaszki, Killińskiego nr. 44, tel. 36-48

Do odstąpienia ze śladu w mniejszych i większych ilościach
żelazo sztabowe, profilowe i blacha żelazna
S. A. Fabryki Wagonów „Wagon” Ostrów Pozn.

Zakład Ogrodniczy
„Marysin”
Piotrkowska nr. 76
poleca krzaki róż sadzonki (pflance) i kwiaty doniczkowe. Ogród przystanek Sienkiewiczówki — Szkolna 7, Tr. Działdźmara.

Dla P. P.
Urządników - czoł
sprzedajemy towary galanteryjne, na dogodnych warunkach do 3-ich miesięcy jak: krawaty, kożuski, pończoski, rękawiczki, skarpetki, parasolki i t. p.
Piotrkowska № 89
Piatkowi.

Dr. med. EKKERT
Killińskiego 143
„ przy Głównej „
choroby weneryczne, skórne i dróg moczowych przyjmuje od godz. 12—1 1/2 od godz. 6 1/2—8 1/2.

Mełczyński
cierpiący na niemoc płciową, otrzymując za swrotem kosztów przesyłki w wysokości 1 zł. (ewil. aneżkami pocztowym) bezpłatnie moją książkę o mym sensacyjnym wynalazku „Heureka”
Adres „Patent 30” Cui. Kolosvar (Rumunja) Postfach 1

Dr. med. P. BRAUN
powrócił.
Południowa 23
Specjalista
Chorób skórnym i wenerycznym i moczopłciowych.
Leczenie światłem (Lampa kwarcowa).
Przyjmuje 9 do 12 i od 5—8 wiecz.
Tel. 40-26.

CZARY

Dziś wielka premiera!

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Początek seansu o godz. 3.30 po poł.

w sobotę i niedzielę o godz. 12.30 po poł.

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. M. NIEWIADOMSKIEGO.



Wśród bestji i ludzi

sensacyjny dramat w 10 aktach,

w roli głównej Kobięcy -

HARRY PEEL

przepiękna najzwinniejsza

PEARL WHITE

Rzecz dzieje się w głębi wysp Afryki połudn.

Film pełen emocji i przygód. Romans dzikiej dziewczyny.

Walka Tarzana-Kobięcy ze lwami, tygrysami i małpami.

KINO Spółdzielni Pracowników Państwowych

Sienkiewicza 40.

Od wtorku 29-go marca do poniedziałku 4 kwietnia.

Wielki wspaniały program!

Twe usta kłamią

Dramat w 8-miu wielkich aktach.

W rolach głównych:

FLORENCE VIDOR i PETER HOUSE

Pocz. w dni powszednie o g. 5 po poł. w soboty, niedziel i święta o g. 3 p. p.



DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE!



„Szwajcarskie Gorzkie Ziola“ (z marką „Kogut“) są stosowane przy chorobach żołądka, kiszek, obstrukcji i kamieni żółciowych.

„Szwajcarskie Gorzkie Ziola“ są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia i działającym przeciwko otyłości. „Szwajcarskie Gorzkie Ziola“ pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i sklepy apteczne po 1.50 zł. za pudełko. Skład główny apteka A. Gaspeskiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wysyłamy najmniej 2 pudełka po otrzymaniu zł. 4 gr. 30 (z przesyłką)

Do akt. 162-1927 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, **Wacław Walter** w Brzezianach zamieszkały, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że dn. 8 kwietnia 1927 roku o g. 10 z rana w Sierżni gminy Niezultków, odbędzie się sprzedaż przez pu bliczną licytację ru chomości należących do Ignacego Bieleckiego, a mianowicie: inwentarz żywy, ocenionych na zł. 620. Brzeziny, 28/III 27 KOMORNIK **W. Walter.**

Dr. **H. LUBICZ**

Ogłoszenie.

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Leczenie sztucznem słońcem wyżynowem. Przyjmuje od 8—10 od 5—8 popoł.

Dr. **Rózaner**

Ogłoszenie.

Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowe. Leczenie sztucznem słońcem górskim. NARUTOWICZA 9 (Dzielna) tel. 28-98. Przyjmuje od 8-10, i od 5-8.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi **K. Susin** zamieszkały przy ul. Szkolnej Nr. 14, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 8 kwietnia 1927 roku od godz. 10 rano, w Łodzi, przy ulicy Aleksandrowskiej pod Nr. 26 odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ru chomości: dwóch kontuarów sklepowych i szafy do odzieży, należących do Walerjana Oltarzewskiego i osaczonych na 500 zł. Łódź, d. 30/III 1927 r. KOMORNIK **K. Susin.**

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi **Wacław Walter** w Brzezianach zamieszkały, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że dn. 8 kwietnia 1927 roku o g. 10 z rana w Sierżni gminy Niezultków, odbędzie się sprzedaż przez pu bliczną licytację ru chomości należących do Ignacego Bieleckiego, a mianowicie: inwentarz żywy, ocenionych na zł. 620. Brzeziny, 28/III 27 KOMORNIK **W. Walter.**

Dr. med. **Niewiański**

Sienkiewicza 34. Choroby skórne i weneryczne. Naświetlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od 5 do 8 po południu.

DR. MED. **PRYBULSKI**

choroby skórne włosów weneryczne i moczopłciowe. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) promieniami Roentgena od 9—2 i od 4—8, 4—5 dla pań oddz. poczekalnia. Zawadzka nr. 1. Telefon 25-38.

Dr. **Dutkiewicz**

Ordynator Szpitala Miejskiego dla chorób skórnych i wenerycznych. Piórkowskie 58. przyjmuję od 9—11 od 5—7 po południu

Dr. med. **LAJCHTER**

Konstantynowska Nr 9. Tel. 49-66.

Stomatolog **Chor. szerek, drzasek, podniebienia — zębodołów i t. p. — Odi 1/2-5 i 8-9 w. W niedzielę 11-2**

RADJO

MAPA EUROPY

80 groszy. Rozmieszczenie stacji nadawczych ich odległości od Warszawy wraz z tabelą długości fal.

M. ARCT WARSZAWA

OGłoszenia DROBNE.

po 10 groszy za wyraz. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

Nauka i wychowanie

Matynowany nautasy ciel udziela lekcji w zakresie omni kl. Specjalność: polski — łacina — matematyka. Przy spasiabia szybko a dobrze do egzaminów dla sislernów, podług najnowszych programów. — Kurs klasy 4 mieszacze. — Ceny przystepne. 6-go Sierpnia L. 14, prasna 1490

Stenografia

wyucz. darmo i stownie Redakcja Stenografia Polskiego. Warszawa, ul. Szczęśliwa 12. 959

Handel i sprzedaż

Pełna wyprzedaż mebli po cenach zniżonych nowych i używanych Zakład tapicersko-meblowy ul. Piórkowska 183.

Poszukiwane.

Panna lat 26, posiadająca praktykę sklepową poszukuje posady ekspedjentki w mieście lub na wyjazd. Może złożyć kaucję 200 zł. Łaskawe zgłoszenia. Hrabłowska 8, m. 1. 1846

Poszukiwane.

Poszukuje posady inkasenta, stożek kaucji od 2 do 3 tysięcy zł. Oferty z podaniem warunków do administracji niniejszego piśma pod „J. S.“ 1865

Poszukiwane.

Poszukuje się ekspedjentki wykwalifikowanej z kilkoletnią praktyką do Handlu Win i Wódek oraz towarów kolonialnych. Oferty do administracji niniejszego piśma — sub „Energiczna 1000“ 1877

Matrymonialne.

Inteligentna panna średnio-zamożna i braku znajomości pozna tą drogą człowieka prawego charakteru od lat 32—40. Cel matrymonjalny. Tylko poważnie myślący panowie zechcą złożyć oferty do „Kurjera“ sub „Prawy charakter.“ 1874

Zaofiarowane.

Trzeba uzupełnić zdołne panny i uznanie do pracodawców i okryć damskich. Rzgowska 71, m. 41, ofic. II piętro.

Komunikaty

Przed tekstem 40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy) W tekście 40 " " " " " " " " 1 " " 4 " Za tekstem 30 " " " " " " " " 1 " " 4 " Nekrologi 30 " " " " " " " " 1 " " 4 " Komunikaty 30 " " " " " " " " 1 " " 4 " Zwyczajne 8 " " " " " " " " 1 " " 10 łamów

Poszukiwane.

Poszukuję pokoju slonacznego w okolicy Pl. Wolności z niekierującym wejściem. — Oferty „Kurjer Łódzki“ pod „Słońce“. 1866

Poszukiwane.

Poszukuje stajni na jednego konia i mieszkanke obok stajni. Oferty „Kurjer Łódzki“ sub „Z. P.“ 1387

Poszukiwane.

Pokój umeblowany do wynajęcia. — Sienkiewicza 83 oficyna prawa II wejście, II piętro m. 34

Poszukiwane.

Pokój z kuchnią — szczytowy do wynajęcia od gospodarza. Krakusa 14, przy Weneclji. 187

Poszukiwane.

Pokój z kuchnią do wynajęcia od gospodarza. Ulica Warszawska 20, II piętro. 1876

Poszukiwane.

Zakład tapicersko-dekoracyjny B-ci Gabałów, Nawrot 8, przyjmuję wszelkie obustalnki w zakresie tapiclerstwa i dekoracji wchodzącej. — oras przerabia otomany, leżanki i materace. Wykonanie pierwszorzędnie i punktualne. 865

Poszukiwane.

Na raty i za gotówkę poleca Zakład tapicersko-dekoracyjny Braci Gabałów, Nawrot 8. w dużym wyborze otomany, fotele klubowe i leżanki oraz przyjmując się zamówienia, przetwarzamy otomany, fotele. — Zakładamy firanki. Wykonanie pierwszorzędnie i punktualne. 1395

Zagubione dokumenty

Zgubil weksel na 200 zł. 100 — wyst. przez S. Kluszczyńskiego i F. Kluszczyńskiego ul. Grodzka 2, pl. 2-go maja r. b. weksel niniejszy unieważniam. 1849

Zagubione dokumenty

Zgubiono dowód osobisty nr. 2938/3143, serja B. nr. 032231, wydany przez Starostwo w Rawie Mazowieckiej na imię Ignacego Góralskiego. 1864

Zagubione dokumenty

Irena Pechyńska — ucz. kl. V-tej zgubiła matrykulę, wydaną w gim. Krywogierowej. 1864

Zagubione dokumenty

Jan Bejm zgubil matrykulę szkolną, wydaną przez Dyrekcję Państwowej Szkoły Włókienniczej w Łodzi. 1841

Zagubione dokumenty

Zgubiła książeczkę Kasy Chorych, wydana na imię Józefa Dobskiego. Rzgowska 96. 1813

Dr. med. **ZYGMUNT DATYNER**

Urolog choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych. Przyjmuje od 1—2 i od 5—8. Piłmowłosa 11 dawniej Olgárska. tel. 48-95

Dr. **S. Lewkowiez**

Choroby skórne, weneryczne i plicowe. Przyjmuje od 9—11 i od 6—8, dla pań od 4—5. Dla niezamożnych ceny lecznicze

Dr. med. **A. KRYNSKI**

Konstantynowska 46-10. Chor. skórne i weneryczne; lekcnie lampą kwarcową i prom. Röntgena. Al. Rotalski 15 31 Godziny przyjęć 5-7 wiecz.

Lek. Dent. **A. Krenicka**

przyjmuje w Lecznicy na WOLCE od 9-2 pp codziennie tel. 409

CENY PRENUMERATY:			CENY OGŁOSZEŃ MIJSCOWYCH:			Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzie indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych.		
Konto czesko-kowe	W Łodzi z niedziel. dod. ilustr. miesięcznie	zł. 4.20	Przed tekstem	40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)		Firmy zagraniczne o 100 proc. drożej.		Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
	Dla robotników	„ 3.70	W tekście	40 " " " " " " " " 1 " " 4 "		Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofert administracja nie odpowiada.		Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.
P. K. O.	Na prowincji	„ 5.00	Za tekstem	30 " " " " " " " " 1 " " 4 "		Rekopisy, nadesłane bez wzmianki o kosztach, odrzucone redakcją nie zwraca.		
Nr 61747.	Zagranicą	„ 10.50	Nekrologi	30 " " " " " " " " 1 " " 4 "				
	Odnośnienie do domu	„ 0.40	Komunikaty	30 " " " " " " " " 1 " " 4 "				
			Zwyczajne	8 " " " " " " " " 1 " " 10 łamów				
			Drobne 10 gr., poszukiwania pracy 5 gr. za wyraz — najmniejsze ogłoszenie 1 zł., dla bezrobotnych — 50 gr. Ogłoszenie nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30 proc. drożej.					